
 
Návod k pou�žití

 

____________________________________________________________________________
CONATEX �– DIDACTIC U EBNÍ POM CKY s.r.o. �– Velvarská 31 �– 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 �– Tel./Fax: 224 310 676 
Email: conatex@conatex.cz �– http: www.conatex.cz 

 
Strana 1 z 4 

Stabilizovaný zdroj 0-15 V/2 A DC 
Kat. íslo 108.6436 

 
 
1. Bezpe nostní pokyny k provozování p ístroje 
 
P ístroj spl uje ustanovení Evropské unie 2004/108/EG (elektromagnetická kompatibilita) a 2006/95/EG 
(nízké nap tí) podle ustanovení v dodatku 2004/22/EG (zna ka CE). 
Pro bezpe nost provozu p ístroje a k zabrán ní záva�žným zran ním zp sobeným proudovými nebo 
nap ovými p eskoky resp. zkraty je bezpodmíne n  nutné dbát ní�že uvedených bezpe nostních pokyn  pro 
provozování p ístroje. 
�Škody, které vzniknou nerespektováním t chto pokyn , jsou z nárok  jakéhokoliv typu vylou eny. 

 P ístroj se nesmí pou�žívat ve vysokoenergetických obvodech. 
 P ístroj musí být koncipován tak, aby se sí ová zástr ka dala snadno vytáhnout ze zásuvky. 
 Nikdy neuvád jte p ístroj do provozu, pokud není zcela uzav en. 
 P ed uvedením do provozu je t eba ov it, zda p ístroj, zku�šební kabely a ostatní p íslu�šenství 

nejsou po�škozeny, pop . zda nejsou kabely holé i nalomené. V p ípad  pochybností se nesmí 
provád t �žádná m ení. 

 M icí práce je t eba provád t jen v suchém oble ení a p ednostn  v gumových botách resp.na 
izola ní roho�žce. 

 Bezpodmíne n  dbejte výstra�žných pokyn  na p ístroji. 
 Nevystavujte p ístroj extrémním teplotám, p ímému slune nímu zá ení, extrémní vlhkosti vzduchu 

nebo mokru. 
 Vyvarujte se silným ot es m p ístroje. 
 Neprovozujte p ístroj v blízkosti silných magnetických polí (motory, transformátory atd.). 
 Nepokládejte horké pájky do bezprost ední blízkosti p ístroje. 
 P ed zahájením m ení by m l být p ístroj stabilizován na teplotu okolí (d le�žité p i transportu ze 

studených do horkých prostor a opa n ). 
 ist te p ístroj pravideln  vlhkým had íkem a jemným isticím prost edkem. Nepou�žívejte leptavé 

abrazivní prost edky. 
 Tento p ístroj je vhodný výhradn  pro pou�žití ve vnit ních prostorách. 
 Vyhýbejte se jakékoli blízkosti výbu�šných a vzn tlivých látek. 
 Otev ení p ístroje, údr�žbu a opravu smí provád t pouze kvalifikovaní servisní pracovníci. 
 Na p ístroji se nesmí provád t �žádné technické zm ny. 
 P ístroj nikdy nepou�žívejte k nabíjení baterií a akumulátor . 
 M icí p ístroje nepat í do rukou d tem. 

 
i�št ní p ístroje  

 
P ed i�št ním p ístroje vytáhn te sí ovou zástr ku ze zásuvky.  
P ístroj istíme vlhkým had íkem bez chloupk . Pou�žívejte pouze b �žné prost edky na mytí nádobí. P i 
i�št ní bezpodmíne n  dbejte na to, aby se dovnit  p ístroje nedostala �žádná tekutina. To by mohlo vést ke 

zkratu nebo po�škození p ístroje. 
 
2. Úvod 
 
Oba tyto napájecí zdroje v moderním dizajnu byly navr�ženy speciáln  pro sektor servisu a vzd lávání a jejich 
16 mm LED displej resp. analogové zobrazení umo�ž ují rychlý a p esný ode et nastavených hodnot. 
Výstupní nap tí resp. výstupní proud je mo�žno plynule m nit. 



 
Návod k pou�žití

 

____________________________________________________________________________
CONATEX �– DIDACTIC U EBNÍ POM CKY s.r.o. �– Velvarská 31 �– 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 �– Tel./Fax: 224 310 676 
Email: conatex@conatex.cz �– http: www.conatex.cz 

 
Strana 2 z 4 

3. Technické údaje 
 

 Napájecí nap tí: 115/230 V AC; 50/60 Hz s externím p epínáním 
 

 Výstupní nap tí: 0 - 15 V DC 
 Výstupní proud: P 6080 = 0 - 3 A DC 

 P 6085 = 0 - 2 A DC 
 
�• Stabilita sít : CV  1 mVef    CC  1 mAef 

(0 �– 100% zát �ž) 
 

�• Stabilita zát �že: CV  15 mVef   CC  6 mAef 

(0 �– 100% zát �ž) 
 

�• Zbytkové vln ní: CV  1 mVef   CC  6 mAef 
(0 �– 100% zát �ž) 

 
 Ochrana proti p etí�žení: omezova  proudu a zkratová odolnost 

 
 P esnost zobrazení nap tí: analogové zobrazení 2,5 %, LCD ± 1% + 2místný údaj  

 
 Zobrazení proudu: analogové zobrazení 2,5 %, LCD ± 2% + 2místný údaj  

 
 Rozm ry: �š x v x h = 95 x 160 x 225 mm 

 
 Hmotnost:  2 kg 

 
 P íslu�šenství: sí ový kabel a návod k obsluze  



 
Návod k pou�žití

 

____________________________________________________________________________
CONATEX �– DIDACTIC U EBNÍ POM CKY s.r.o. �– Velvarská 31 �– 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 �– Tel./Fax: 224 310 676 
Email: conatex@conatex.cz �– http: www.conatex.cz 

 
Strana 3 z 4 

3. Provoz 
 
3.1 Zobrazení a ovládací prvky na p ední stran  p ístroje   
 

PeakTech 6080    PeakTech 6085  
 

 
 
 

1. Proudový údaj 
2. Nap ový údaj  
3. Hrubé nastavení výstupního proudu 
4. Hrubé nastavení nap tí 
5. �– výstupní zdí ka 
6. + výstupní zdí ka 
7. P epína  ZAP/VYP 



 
Návod k pou�žití

 

____________________________________________________________________________
CONATEX �– DIDACTIC U EBNÍ POM CKY s.r.o. �– Velvarská 31 �– 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 �– Tel./Fax: 224 310 676 
Email: conatex@conatex.cz �– http: www.conatex.cz 

 
Strana 4 z 4 

4. Provoz p ístroje 
 

1. K nastavení konstantního výstupního nap tí oto te regulátorem proudu (3) 
2. ve smyslu hodinových ru i ek a�ž na doraz.  
3. Nastavte p ístroj sí ovým p epína em (7) a regulátorem nap tí (4) nastavte po�žadované výstupní 

nap tí. Pak propojte zát �ž s výstupními zdí kami (5 + 6).  
4. K nastavení konstantního výstupního proudu oto te regulátorem nap tí (4) ve smyslu hodinových 

ru i ek a�ž na doraz. Regulátorem proudu oto te proti smyslu hodinových ru i ek a�ž na doraz. 
P ístroj zapn te sí ovým p epína em (7) a pak p ipojte zát �ž k výstupním zdí kám (5 + 6). 
Regulátorem proudu (3) nastavte po�žadovaný výstupní proud. 

5. Pro aktivaci omezení proudu zapn te sí ový p epína  (7) a oto te regulátor proudu (3) proti sm ru 
hodinových ru i ek a�ž na doraz. Nastavte pak regulátor nap tí (4) ve smyslu hodinových ru i ek na 
po�žadované výstupní nap tí a p ipojte pak zát �ž na výstupní zdí ky (5 + 6).  

6. Regulátorem proudu (3) nastavte výstupní proud a�ž na po�žadované omezení proudu.  
 
5. VAROVÁNÍ! 
 
V p ípad  zkratu na výstupu se proud omezí kontrolami proudu, p ístroj by ov�šem m l být vypnutý a zkrat by 
se m l odstranit p ed dal�ším pou�žitím p ístroje.  
 
Napájení musí být p ed údr�žbou vypnuto. Údr�žbu smí provád t jen kvalifikovaný personál.  
P ístroj by m l stát na suchém a dob e v traném míst . Pokud není p ístroj pou�žíván del�ší dobu, m la by být 
sí ová zástr ka odpojena.   
 
Laboratorní napájecí zdroje nejsou koncipovány pro napájení baterií. Takové pou�žití m �že vést k záva�žnému 
po�škození p ístroje, které je vylou eno z nárok  jakéhokoliv typu.  
 
V�šechna práva v etn  p ekladu, dotisku nebo kopírování tohoto návodu nebo jeho ástí jsou vyhrazena.   
 
Reprodukce jakéhokoliv typu (fotokopie, mikrofilm nebo jiný zp sob) jsou p ípustné jen s písemným svolením 
vydavatele.  
 
Poslední stav p i odevzdání do tisku. Technické zm ny p ístroje, které znamenají vylep�šení, vyhrazeny.    
 
Tímto potvrzujeme, �že v�šechny p ístroje spl ují specifikace uvedené v na�šich podkladech a p ed dodáním 
byly v závod  kalibrovány. Doporu ujeme opakování kalibrace po uplynutí jednoho roku.   
 


